“frenazo” en 2019 (+4,0%) y 2020 (+2,0%). 2019 se beneficia de la inercia de una
cartera de pedidos en máximos a día de hoy (cercana a 0,8 s/Vtas).

RESILIENCIA EN MÁRGENES: Resultado de la restructuración y reducción de
tamaño (activos, plantilla). Pese a la desaceleración esperamos que el margen
EBITDA/Ventas se sitúe por encima del 10% (2019-2020). Lo que supondría volver
al nivel de márgenes del sector La vuelta del CAPEX a niveles del 2% s/Vtas (2019e)
permite consolidar un FCF recurrente de c. EUR 4,0 Mn en la fase media del ciclo.

EN POSICIÓN DE CAJA NETA: Bajo apalancamiento financiero desde la finalización
de la reestructuración (DN/EBITDA 2018e, 0,6x). Lo que abre la opción de i)
crecimiento no orgánico (aprovechando la caída del ciclo); y ii) vuelta al pago de
dividendos. NEA volvería a disponer de Caja Neta en 2019e. Aun asumiendo un Pay
Out (estimado) del 40% en 2018e.

FCF YIELD, 10%:  El sostenimiento del FCF (2019 y 2020) en niveles de EUR 4,0 Mn
tiene un efecto inmediato en las expectativas de FCF yield, que alcanza el 9,4%
sobre resultados 2020 (vs 7,3% del sector). Aun en escenarios (no esperados hoy)
de fuertes caídas de ingresos en 2019 (-10%) estimamos FCF positivo.

Market Data

Market Cap (Mn EUR y USD) 44.2 50.4
EV (Mn EUR y USD) 52.7 60.0
Número de Acciones (Mn) 12.3
-12m (Máx/Med/Mín EUR) 4.37 / 3.71 / 3.00
Vol. Medio Día (-12m Mn EUR) 0.1
Rotación(1) 79.9
Thomson Reuters / Bloomberg NEA.MC / NEA SM

Estructura Accionarial (%)

Familia Nicolás-Correa 31.6
Desmasa 3.3
Consejo (Excl. Nicolás-Correa) 1.6
Free Float 63.5

Datos Financieros
Básicos (EUR Mn) 2017 2018e 2019e 2020e

Total Ingresos 59.2 65.4 68.0 69.4
EBITDA Rec.  6.4 7.0 7.1 7.1
% Var. 15.8 9.5 1.4 -0.5
% EBITDA Rec./Ing. 10.9 10.8 10.5 10.2
% Var EBITDA sector (2) 13.0 6.4 11.2 8.5
Beneficio neto 2.2 4.7 4.7 4.8
BPA (EUR) 0.18 0.38 0.39 0.39
% Var. -45.6 n.a. 0.6 0.9
BPA Ord (EUR) 0.36 0.36 0.39 0.39
% Var. 59.6 0.3 6.0 0.9
Free Cash Flow(3) 5.8 1.8 3.6 4.1
Pay-out (%) 0.0 40.0 45.0 50.0
DPA (EUR) 0.00 0.15 0.17 0.19
Deuda financiera neta 8.1 4.4 -2.4 -5.4
DN / EBITDA Rec.(x) 1.3 0.6 -0.3 -0.8
ROE (%) 5.8 11.3 10.4 9.9
ROCE (%) 6.1 10.1 10.8 10.7

Ratios y Múltiplos (x)   Comportamiento relativo -5y (base 100)

PER 19.8 9.4 9.3 9.2

PER Ordinario 9.9 9.9 9.3 9.2
P/BV 1.1 1.0 0.9 0.9
Dividend Yield (%) 0.0 4.3 4.8 5.4
EV/Ventas 0.89 0.81 0.77 0.76
EV/EBITDA Rec.  8.2 7.5 7.4 7.4
FCF Rec. Yield (%)(3) 13.2 4.0 8.2 9.4
(*) Salvo que se indique expresamente, todos los datos de este informe
tienen como fuente: La Compañía, Thomson Reuters y Lighthouse

(1) Volumen total intermediado en el valor (Mn EUR) -12m vs Mkt Cap.
Representa el % de la capitalización que ha sido negociado -12m.

(2) EBITDA (consenso) para el sector de referencia del valor  (Thomson
Reuters Europe Industrial Machinery and Equipment).

(3) Calculado sobre FCF recurrente. Ver anexo 2.
(4) vs  Thomson Reuters Europe Industrial Machinery and Equipment.

Comportamiento en bolsa (%) -1m -3m -12m YTD -3Y -5Y

Absoluta 8.1 9.8 0.3 10.5 175.1 152.8